
Program konference JIHOČESKÝ DEN 
PŘEDNEMOCNIČNÍ NEODKLADNÉ PÉČE

07:15-08:15 Registrace účastníků
08:30-08:45 Zahájení, úvodní slovo

BLOK -  urgentní medicína
08:45-09:00 Úvodní sdělení

Akreditace studijního programu „Zdravotnický záchranář 
z pohledu požadavků NAÚ pro vysoké školství -  
L. Navrátil, Z. Hon, R Böhm (ČVUT)

TÉMA: INTOXIKACE V PNP, SPIS (str. 5-8)
09:00-09:15 Otrava oxidem uhelnatým -  T. Hauer (ZZSJČK)

Fatální průběh otravy „rekreační" drogou versus závažnost 
opiátových intoxikací v Britské Kolumbii -  J. Gutvirth (ZZS )ČK) 
Intoxikace jako příklad spolupráce IZS -  Z. Pasek (AČR)
První psychická pomoc v podmínkách ZZS JčK -  
Z  Fajtlová (ZZSJČK)

09:15-09:30

09:30-09:45
09:45-10:00

10:00-10:15 Diskuse
10:15-10:30 Coffee break (drobné občerstvení zajištěno)

TÉMA: AKUTNÍ STAVY V PNP (str. 9-14)
10:30-10:45 Hypovolemický šok následkem úrazu -J. J. Hájek (ZZSJČK)
10:45-11:00 Resuscitace při traumatické zástavě oběhu -  

J. Kratochvíl (ZZS JčK)
11:00-11:15 Extrakorporální resuscitace u refrakterní oběhové zástavy -

R. Tesařík (Nem. ČB), J. Marek (Nem. ČB), J. Kratochvíl (ZZS JčK) 
11:15-11:30 Kurzy „Prehospital Trauma Life Support" v ČR -

T. Ježek (ZZS KhK)
11:30-11:45 Použití Maplesonova systému C v sanitním voze -  

V. Dvořák, J. Herout, S. Marvan (ZZSJČK)

11:45-12:00 Diskuse
12:00-13:00 Oběd (stravování si zajišťuje každý účastník sám)

*  3  *



BLOK -  mimořádná událost v PNP
TÉMA: CBRN AGENS, SPIS (str. 15-19)
13:00-13:15 Hrozba zneužití CBRNEx Štorek (IPVZ)
13:15-13:30 Jak na nebezpečné nákazy -J. Gutvirth (ZZS JčK) 
13:30-13:45 Bio Hazard team ZZS Plzeňského kraje -  M. Brejcho (ZZS PK) 
13:45-14:00 Psychosociální faktory při mimořádných událostech - 

L Humpl (ZZS JMK)

14:00-14:15 Diskuse
14:15-14:30 Coffee break (drobné občerstvení zajištěno)

TÉMA: ŘEŠENÍ MIMOŘÁDNÝCH UDALOSTÍ V PNP (str. 20-25)
14:30-14:45

14:45-15:00

15:00-15:15

15:15-15:30

Dopravní nehoda školního autobusu na Českokrumlovsku -  
J. Majstr, P. Procháska (ZZS JčK)
Netradiční mimořádná událost -  pohledem zdravotnického 
operačního střediska a posádky na místě - 
L Hornychová, K. Stoklasová (ZZS JčK)
Příprava zaměstnanců ZZS JčK na řešení mimořádných událostí 
a krizových situací s využitím 3D simulace -  P Svoboda (ZZS JčK) 
Bezpečné Strakonice -J. Šmolík, J. Zeman (ZZS JčK)

15:30-15:45 Diskuse
15:45-16:00 Závěrečné slovo, ukončení konference

Posterová sekce (str. 26-33)

• Evakuace jako účinný nástroj ochrany obyvatelstva před účinky mimořádných 
událostí -  M. Charvátová, L. Brehovská, L Líbal (ZSFJU)

• Využití pokročilých simulačních technologií při vzdělávání a výcviku 
zdravotnických pracovníků v přednemocniční neodkladné péči -
P Procháska, J. Majstr (ZZS JčK)

• Syrská občanská válka, rozbor sarinových útoků v Damašku v roce 2013 
a reakce zdravotnických a bezpečnostních složek -  V. Adámek (ČVUT)

• Rok 2016 v mimořádných událostech u ZZS JčK -  P Svoboda (ZZS JčK)
• Možnosti využití softwarových nástrojů určených pro modelaci a analýzu úniku 

nebezpečných chemických látek a směsí v rámci IZS -
M. Staněk, D. Ch. Ralbovská (ČVUT)

• Psychické a emoční zatížení účastníků mimořádných událostí způsobených 
chemickým, biologickým, radiačním či nukleárním ohrožením -
R. Říha (ČVUT), Š. Vymetal (PP OBP MV ČR), V Kvapilová (PP HZS hl. m. Prahy)

• Změny v operačním řízení LZS v JčK po přesunu základny HEMS -  
J. Kratochvíl (ZZS JčK)

*  ^  *


